Администрация города Благовещенска

                      Амурской области

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.01.2014                                                                                       №  233

                                                   г. Благовещенск

Об утверждении состава

конкурсной комиссии и

номинаций конкурса на

предоставление

муниципальных грантов в

сфере культуры и искусства

города Благовещенска на 2014

год

Во исполнение постановления администрации города Благовещенска

от 27.11.2013 № 5915 «О проведении конкурса на предоставление

муниципальных грантов в сфере культуры и искусства города

Благовещенска»

постановляю:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса на предоставление

муниципальных грантов в сфере культуры и искусства города Благовещенска

на 2014 год (Приложение № 1).

2. Утвердить номинации конкурса на предоставление муниципальных

грантов в сфере культуры и искусства города Благовещенска на 2014 год

(Приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Благовещенск».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации города Благовещенска.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

города Благовещенска                                                                 П.В. Березовский

 Приложение № 1

к постановлению администрации

города Благовещенска

от 22.01 2014 г № 233

СОСТАВ

конкурсной комиссии конкурса на предоставление муниципальных грантов в

сфере культуры и искусства города Благовещенска на 2014 год

Кузаков Александр Игоревич -  председатель комиссии, заместитель

главы администрации города

Благовещенска;

Хопатько Виктория Андреевна - заместитель председателя комиссии,

начальник управления культуры

администрации города Благовещенска;

Александрова Тамара Генриховна - секретарь комиссии, главный

специалист управления культуры

администрации города Благовещенска;

Бедина Татьяна Федоровна - директор ГАУК «Амурский областной

театр драмы» (по согласованию);

Гавриленко Марийка Васильевна - председатель Амурской областной

профсоюзной организации работников

культуры (по согласованию);

Долгорук Наталья Григорьевна - директор ГБУК «Амурская областная

научная библиотека» (по

согласованию);

Дымова Анастасия Александровна-  начальник управления по делам

молодежи  администрации города

Благовещенска;

Кондратьев Владимир Викторович- председатель комитета по социальным

вопросам, вопросам молодежи и детства

Благовещенской городской Думы (по

согласованию);

Мищенко Валентина Петровна - руководитель сектора управления

культуры администрации города

Благовещенска

Ноженкин Максим Сергеевич - председатель комитета по местному

самоуправлению Благовещенской

городской Думы (по согласованию);

Оспанов Галихан Болатович - заместитель председателя

Благовещенской городской Думы (по

согласованию);

Пастухова Елена Ивановна - директор ГБУК «Амурский областной

краеведческий музей» (по

согласованию).

 Приложение № 2

к постановлению администрации

города Благовещенска

от 22.01.2014 г. № 233

Номинации

 конкурса на предоставление муниципальных грантов в сфере

 культуры и искусства города Благовещенска на 2014 год.

№ Номинации Направление поддержки проектов

1. «Имидж. Культура. Туризм»

Поддерживаются проекты,

направленные на развитие

внутреннего и въездного туризма

(экскурсионные программы,

тематические мероприятия, музейные

экспозиции, выставки мастеров

декоративно-прикладного искусства

и т.д.)

2.  «Воспеваем Героизм, Подвиг,

Победу»

Поддерживаются проекты,

направленные на широкое

использование наследия Победы, как

важнейшего ресурса героико-

патриотического воспитания

молодежи и проведение культурно-

массовых мероприятий,

приуроченных к  70-летию Победы в

Великой Отечественной  войне и

другим Дням воинской славы.

3.  «Россия – симфония народов»

Поддерживаются проекты,

направленные на  достижение

практических результатов по

созданию условий гармонизации

межэтнических отношений,

межэтнического взаимодействия,

изучения национальных культурных

традиций.

4. «Культура без границ»

Поддерживаются инновационные,

творческие проекты, направленные

на развитие трансграничного

сотрудничества и реализуемые

российско-китайскими

организациями  культуры.

5. «И словом, и кистью, и звуком!»

В рамках Года культуры

поддерживаются наиболее значимые

творческие проекты в области

культуры и искусства,

способствующие формированию

единого культурного пространства

города Благовещенска: фестивали,

акции, марафоны, выставки и т.д.

	223_20140122
	223 1
	223 2